

【ニュースリリース】

2023年12月12日

株式会社サイバーセキュリティクラウド

報道関係者各位

サイバーセキュリティクラウドとアイスタイル サイバーセキュリティ分野における戦略的パートナーシップを締結 「アットコスメ(@cosme)」など大規模 Web サービスのセキュリティを強化

株式会社サイバーセキュリティクラウド(代表取締役社長 兼 CEO:小池 敏弘、以下「当社」)と株式会社アイスタイル(代表取締役社長 遠藤 宗、以下「アイスタイル」)は 2023 年 12 月 12 日(火)付けで、コスメ・美容の総合サイト「アットコスメ(@cosme)」をはじめとした各種 Web サービスのさらなるセキュリティ強化を実現するために、サイバーセキュリティ分野における戦略的パートナーシップを締結したことをお知らせいたします。

現在アイスタイルは、持続可能なシステム開発環境を構築することで事業成長を加速すべく、「アットコスメ (@cosme)」をはじめとする Web サービス全体の利便性と、セキュリティ水準の更なる向上に向けて様々な施策を行っております。その一環として、アマゾン ウェブ サービス(AWS)のクラウドサービスの導入を進めており、AWS Security Maturity Model^{*}1 を活用してサーバーをオンプレミスからクラウド(AWS)に移行し、サイト全体のモダン化を促進しています。

一方で、セキュリティの監視やハンドリング能力を持つ専門人材の不足は、アイスタイルだけでなく、日本全体における大きな社会課題の一つとなっています。そこで、今後も大きな成長を見込むアイスタイルの Web サービスに持続的かつ強固なセキュリティ対策を維持するため、当社が持つサービスや知見、人的リソースを提供することとなりました。当社が 2023 年 10 月にリリースした AWS 環境のセキュリティ運用監視に特化したマネージドセキュリティサービス『CloudFastener(クラウドファスナー)』は、開発段階から両社で議論やプロトタイピングを重ね、正式公開に合わせ、ローンチユーザーとして活用いただいております。専門組織の構築や運用をともに行うことにより、アイスタイルが提供する Web サービスのユーザーが安心してご利用頂けるセキュア環境の構築を共同で実現いたします。

当社は日本を代表するサイバーセキュリティメーカーとして、日本最大級のコスメ・美容の総合サイトをもつアイスタイルとのパートナーシップをきっかけに、様々な業界の大規模 Web サービスのセキュリティ強化に取り組むことで、社会課題解決に向けた業界の新たなスタンダードサービス確立を目指してまいります。

【株式会社アイスタイル 上級執行役員(テクノロジー統括)近藤 俊太郎氏 コメント】

国内を代表するサイバーセキュリティメーカーであるサイバーセキュリティクラウド社とのパートナーシップを嬉しく 思います。同社との取り組みを通じて、高い技術水準でのセキュア環境の構築を実現し、生活者や化粧品ブランドの皆さまに、より安全に、安心してサービスをお使いいただける環境を構築してまいります。

【株式会社サイバーセキュリティクラウド 代表取締役社長 兼 CEO 小池 敏弘 コメント】

サイバー攻撃は常に進化し続ける技術とともに、その対策も絶えず更新されるべきものです。「アットコスメ(@cosme)」という日本最大級の人気ある Web サイトの更なるセキュア化に協力できることを誇りに思います。アイスタイル様との協業の中で、私たちの最新のサービス『CloudFastener(クラウドファスナー)』を駆使し、日



本の Web サービスのセキュリティスタンダードを新たな次元へとリードしていく所存です。ユーザーの皆様には、これからも安心して「アットコスメ(@cosme)」をご利用いただけるよう、全力を尽くしてまいります。

■株式会社アイスタイルについて

■所在地: 〒107-6034 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 34 階

■設立:1999年7月27日

■URL : https://www.istyle.co.jp/
■代表者 : 代表取締役社長 遠藤 宗

■事業内容 : 美容系総合ポータルサイト@cosme の企画・運営、関連広告サービスの提供

アイスタイルグループは、「生活者中心の市場の創造」をビジョンに、コスメ・美容の総合サイト「@cosme」から、化粧品専門 EC「@cosme SHOPPING」、化粧品セレクトショップ「@cosme STORE」、フラッグシップショップ「@cosme TOKYO」、「@cosme OSAKA」まで、オンライン・オフラインを通貫した美容関連総合サービスの運営などを通じて、美容に関するあらゆるプロダクト・サービス・ヒトと生活者の幸福な出合いを生み出すサービスを展開しています。

■株式会社サイバーセキュリティクラウドについて

住所 : 東京都品川区上大崎 3-1-1 JR 東急目黒ビル 13 階

代表者 : 代表取締役社長 兼 CEO 小池敏弘

設立 : 2010年8月

URL: https://www.cscloud.co.jp/

サイバーセキュリティクラウドは「世界中の人々が安心安全に使えるサイバー空間を創造する」という経営理念を掲げ、世界有数のサイバー脅威インテリジェンスと AI 技術を活用した、Web アプリケーションのセキュリティサービス、及び脆弱性情報収集・管理ツールといったハッカー対策サービスを提供しています。これからも私たちは WAF を中心としたサイバーセキュリティにおけるグローバルリーディングカンパニーの 1 つとして、情報革命の推進に貢献してまいります。

※1 AWS Security Maturity Model について: Amazon Web Services (AWS) が提供するセキュリティの成熟度モデル。 クラウドセキュリティのベストプラクティスとプロセスを定義し、組織のセキュリティ対策の評価と向上をサポートするためのフレームワーク

株式会社サイバーセキュリティクラウド 経営企画部 広報担当:竹谷・川﨑

TEL: 03-6416-9996 Mobile: 080-4583-2871 (川崎)